
- 0 - 

 

 
 

 

KATALOG 
 

XXXVI. MÍSTNÍ 
VÝSTAVY 

 

králíků, drůbeže a holubů  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ  
ZO STRAŠICE 

11. 8. 2019 
 



- 1 - 

 

 

 

Vážení přátelé, milí hosté, chovatelé, 

     vítáme Vás na naší XXXVI. Místní výstavě drobného zvířectva konané u 

příležitosti strašického posvícení. 

Tradičním hudebním doprovodem je v neděli dopoledne na výstavišti 

dechová kapela Cheznovanka. 

Občerstvení Vám zajistí tým z vyhlášené restaurace Berten. 

K doprovodnému programu patří bohatý stánek s lístky o ceny a v poledne 

proběhne slosování lístků o posvícenské selátko. V poledne je také slavnostní 

předání poháru starosty obce Strašice Jiřího Hahnera. 

     Zvířata na výstavu dodali nejen místní chovatelé, ale také chovatelé ze ZO 

Mirošov, Kařez, Volduchy a Terešov. Z berounského okresu ZO Hostomice, 

Jince, Komárov, Suchomasty, Zaječov a Zdice.  

     Chtěl bych zde poděkovat pracovníkům Obecního úřadu, kteří se účastnili 

na přípravě a zajištění této akce. Dále poděkování patří také sponzorům, jejichž 

příspěvky pomáhají k uspořádání výstavy, především dodáním cen do soutěže a 

krmiva pro zvířata. 

 V letošním roce se díky významnému finančnímu příspěvku od obecního 

úřadu podařilo pořídit již kompletní nový výstavní fundus. První větší nákup byl 

proveden v loňském roce, kdy byly nakoupeny nové voliéry pro drůbež a několik 

klecí na králíky. V letošním roce se dokoupily další králičí klece a také klece na 

holuby. Naši členové během předchozích měsíců odpracovali desítky brigádních 

hodin při výrobě nových podlážek pod tyto klece. 

Musím zde také připomenout naše česko-německé partnerství s KTZV 

Hohenfels. Jedná se o spolek chovatelů drůbeže, holubů a okrasného ptactva 

v německé partnerské obci. Chovatelé se pravidelně navštěvují o svých 

výstavách, dochází k výměně chovatelských zkušeností i plemenného materiálu. 

 Doufám, že na výstavě strávíte příjemný čas, nejen prohlídkou 

vystavených zvířat, ale také poslechem dechové kapely a setkáním s přáteli. 

  

Pokud Vás chovatelská činnost na naší výstavě zaujala, budeme rádi, 

pokud rozšíříte naši členskou základnu. Stačí jen kontaktovat některého z našich 

členů a rádi Vás přijmeme do našeho spolku. Chovatelství je sice časově náročný 

každodenní koníček, ale přináší i spoustu radosti z odchovů a přátelství dalších 

chovatelů. 

  

     

                                                                                         

 
 

 

 

 

 

Ing. Petr Macháček 

jednatel ZO ČSCH Strašice 



- 2 - 

 

 

 

 

 

 

Výstavní výbor: 

 

Předseda:           Kreidl Bohumil 

Jednatel:           Ing. Macháček Petr 

Pokladník:        Hrabák Zdeněk 

Prodej zvířat:    Dvořák Václav 

Tombola:    Březinová Eva a Pechová Libuše 

 

Vedoucí expozic: 

Králíci:              Fiala Václav ml., Fiala Václav 

Drůbež a holubi:    Dvořák Martin a Dvořák Václav 

 

Posuzovatelé: 

Králíci:    Cajthamlová Dana  

Drůbež:     Ing. Loukota Martin 
Holubi:     Čejka Václav 

Ilustrace katalogu:   Prokůpek Petr 

Katalog:    Ing. Macháček Petr 

 

http://www.cschzostrasice.websnadno.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cschzostrasice.websnadno.cz/


- 3 - 

 

Expozice králíků 
 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

 

Velká plemena 
 

 

Německý obrovitý strakáč černý – NoSč   

1. J 1,0   Kreidl Bohumil 

2. J 1,0   -˝- 

3. J 0,1   -˝- 

4. J 0,1   -˝- 

 

Německý obrovitý strakáč havanovitý – NoShav  

5. S2+2 1,0   Houška Petr Ing. 

6. S2+2 0,1   -˝- 

7. S2+2 0,1   -˝- 

8. S2+2 0,1   -˝- 

 

Střední plemena 

Velký světlý stříbřitý – Vss  

9. S4 1,0    Vokáč Vladislav 

10. S4 1,0    -˝- 

11. S4 1,0    -˝- 

12. S4 0,1    -˝- 
 

Činčila velká – Čv   

13. J 1,0   Bureš Pavel 

14. J 0,1   -˝- 
 

Český luštič – ČL   

15. S4 1,0   Burýšek Petr 

16. S4 1,0   -˝- 

17. S4 0,1   -˝- 

18. S4 0,1   -˝- 

 

Vídeňský bílý – Vb   

      

19. J 1,0  495,- Jágr Jiří 



- 4 - 

 
č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

 

Vídeňský bílý – Vb   

20. S4    Jágr Jiří 

21. S4    -˝- 

22. S4    -˝- 

23. S4    -˝- 

 

Vídeňský černý – Vč   

24. S4       Pecka František 

25. S4    -˝- 

26. S4    -˝- 

27. S4    -˝- 
 

Novozélandský bílý – Nb   

28. S3 1,0   Vacura Lukáš  

29. S3 1,0   -˝- 

30. S4 1,0   -˝- 
 

 

 

Novozélandský červený – Nč   

31. J 1,0 C2-9 38-1    Fiala Václav 

32. S4 1,0 C2-9 38-2  Fiala Václav  

33. S4 1,0 C2-9 38-3  -˝- 

34. S4 0,1 C2-9 38-4  -˝- 

35. S4 0,1 C2-9 38-5  -˝- 

 

Burgundský – Bu    

36. S2+2 1,0          Vacura Vladimír 

37. S2+2 1,0       -˝- 

38. S2+2 0,1   -˝- 

39. S2+2 0,1   -˝- 

Kalifornský černý – Kalč    

40. S4    Budilová Eva 

41. S4    -˝- 

42. S4    -˝- 

43. S4    -˝- 

44. S3    Pokorná Marie 

45. S3    -˝- 

46. S3    -˝- 



- 5 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

Kalifornský černý – Kalč    

47. S4    Macháček Jaroslav 

48. S4    -˝- 

49. S4    -˝- 

50. S4    -˝- 

 

Český strakáč černý – ČSč  

51. J 1,0   Peták Jaroslav 

52. J 1,0   -˝- 

 

Český strakáč modrý – ČSm  

53. S3 1,0 C3-8, 38-1  Peták Jaroslav 

54. S3 0,1 C3-8, 38-2  -˝- 

55. S3 0,1 C3-8, 38-3  -˝- 

 

Český strakáč modrožultý – ČSmž  

56. S3 1,0 C3-8, 38-1  Tománek Jaroslav (MCH) 

57. S3 0,1 C3-8, 38-2  -˝- 

58. S3 0,1 C3-8, 38-3  -˝- 

 

Český strakáč divoce zbarvený – ČSdiv  

59. J 1,0   Hrabák Zdeněk 
 

 

Malá plemena 

 

Stříbřitý žlutý – Sž  

60. J    Kratochvíl Josef 

61. J    -˝- 

62. S4    Kratochvíl Josef 

63. S4    -˝- 

64. S4    -˝- 

65. S4    -˝- 

 

Stříbřitý světlý – Ssv  

66. S2+2    Tesařová Eliška Ing. 

67. S2+2    -˝- 

68. S2+2    -˝- 

69. S2+2    -˝- 

 



- 6 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

 

Holandský japanovitý – Hojap   

70. S3 1,0   Tománek Jaroslav 

71. S3 0,1   -˝- 

72. S3 0,1   -˝- 
 

Činčila malá – Čm   

73. J 1,0   Štajner Lukáš 
 
 

 Malý beran divoce zbarvený – MBdiv   

74. J 1,0 C3-9, 38-6  Fiala Václav (MCH) 

75. S4 1,0 C3-9, 38-4  Fiala Václav (MCH) 

76. S4 0,1 C3-9, 38-5  -˝- 

77. S4 0,1 C3-9, 38-7  -˝- 

78. S4 0,1 C3-9, 38-8  -˝- 

79. S3 1,0 C2-9, 38-1  Fiala Václav (MCH) 

80. S3 1,0 C2-9, 38-2  -˝- 

81. S3 0,1 C2-9, 38-3  -˝- 

 

Zakrslá plemena 
 

 Zakrslý beran divoce zbarvený – ZBdiv   

82. J 1,0   Kreidl Bohumil 

83. J 1,0   -˝- 
 

 Zakrslý modrý – Zm   
 

84. S3 1,0   Bezděková Barbora (MCH) 
 

 Zakrslý ruský modrý – ZRm   

85. J 1,0       250,- Macháček Petr 

86. J 1,0  250,- -˝- 
 

Krátkosrstá plemena 
 

Kastorex – Ca  

87. S4    Záhořík Josef 

88. S4    -˝- 

89. S4    -˝- 

90. S4    -˝- 

91. J 1,0 C10-8, 22-46  Březinová Eva 
 

Zakrslý Rex dalmatinský strakáč – ZRexčin   

92. S3 1,0   Budil Adam (MCH) 



- 7 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

Registrační křížení 

Seténový japanovitý – Sajap   

93. J 0,1   Burešová Marcela 

94. J 0,1   Burešová Marcela 
 

Expozice holubů 

 
č. klece pohlaví                                  plemeno                                   cena                            vystavovatel 

 

1. – 5.  Benešovský bílý Fajt Jiří 

6. – 7.  Benešovský bílý Blecha Petr 

8.  Benešovský červený Fajt Jiří 

9. – 18.  Prácheňský káník  Přibyl Jakub Bc. 

19. – 23.  Prácheňský káník modrý prohový Kosnar Vladimír 

24. – 25.  Poštovní holub standart  Blecha Petr 

26. – 29.  Český stavák žlutý sedlatý Blecha Petr 

30. – 33.  Český stavák červený sedlatý Khajl Jiří 

34. – 38.  Arabský bublák bílý Boháč Antonín 

39. – 42.  King bílý Plecitý František 

43. – 44.  King žlutý Plecitý František 

45. – 46.  King černý Plecitý František 

47. – 50.  Moravský pštros černý Plecitý František 

 

Expozice drůbeže 

 
 

č. klece pohlaví                    cena vystavovatel 
 

Lehká plemena 
 

Leghornka bílá – Lb 

1. 1,2  Justychová Pavla 
 

Vlaška černá – Vč 

2. 1,2  Přibyl Jakub Bc. 
 

Brakelka stříbrná – BL 

3. 1,2                                 Houška Petr Ing. 
 

Česká kropenka 

4. 1,1                                 Dvořák Václav 

5. 1,1                                 Dvořák Václav 
 

Ayam Cemani 

6. 2,1                                 Dvořák Martin 
 

 

Středně těžká plemena 
Amrokska  – AM 

7. 1,2  Kreidl Bohumil 

Hempšírka  – NH 

8. 1,2  Jágr Jiří 



- 8 - 

č. klece pohlaví                    cena vystavovatel 

Hempšírka  – NH 

9. 3,0                                 220,- Jágr Jiří 
    

 

Zdrobnělá plemena 
 

Zdrobnělá vlaška černá – zVč 

10. 3,0  Fiala Václav (MCH) 
 

Zdrobnělá australka – zAU 

11. 1,2  Hrabáková Jaroslava ml. 
 

 

Zdrobnělá hempšírka – zNH 

12. 1,2  Kreidl Bohumil 

13. 1,2                                  -˝- 
 

Zdrobnělá velsumka stříbrně koroptví – zVE 

14. 1,2  Hrabák Jan (MCH) 
 

Zdrobnělá velsumka rezavě koroptví – zVE 

15. 1,2  Boháč Antonín 

16. 1,2  Pouska Jindřich 
 

Zdrobnělá vyandotka bílá – zWb 

17. 1,2  Hrabáková Dagmar (MCH) 
 

Zdrobnělá vyandotka černá – zWč 

18. 1,2  Ing. Tesař Jaroslav 

19. 5,0  Ing. Tesař Jaroslav  
 

Zakrslá plemena 
 

Bantamka černá – BNč 

20. 1,2  Štajner Lukáš 

21. 1,2  Bezděková Barbora (MCH) 

 

Vodní drůbež 
 

Kachna čárkovaná – k Č 

22. 1,2  Ing. Tesařová Eliška 
 

Kachna divoká– k Div 

23. 1,1  Štajner Lukáš 
 

Husa česká – h Č 

24. 1,0  Peták Jaroslav 

25. 0,1  Peták Jaroslav 

 

 

 

 

 

 

 



- 9 - 

 

Seznam vystavovatelů 

č. Jméno Adresa Telefon  

1 Bezděková Barbora (MCH) Olešná 68                                       267 64    728 761 926 D,K 

2 Blecha Petr Břasy 298                                       338 24      777 555 352 H 

3 Boháč Antonín Mirošov 61 338 43 371 596 290 H,D 

4 Budilová Eva Tyršovo nám. 159 Hostomice 267 24 721 114 416 K 

5 Budil Adam Tyršovo nám. 159 Hostomice 267 24  K 

6 Bureš Pavel Zaječov 144 267 63 737 682 986 K 

7 Burešová Marcela Zaječov 144 267 63 731 073 646 K 

8 Burýšek Petr Lučiště 46, Spálené Poříčí 335 61 605 470 978 K 

9 Březinová Eva Holoubkov 74 338 01 731 069 036 K 

10 Dvořák Martin Holoubkov 74 338 01 737 330 889 D 

11 Dvořák Václav Holoubkov 74 338 01 605 958 882 D 

12 Fiala Václav (MCH) Skořice 99 338 43 722 463 477 K,D 

13 Fiala Václav  Skořice 99 338 43 607 952 796 K 

14 Hašek Vladislav Jince 426 262 23 606 331 092 K,D 

15 Houška Petr Ing. Osek 287 338 21 606 635 156 K 

16 Hrabák Jan Kařez 216 338 08 728 481 792 D 

17 Hrabák Zdeněk Zaječov 267 63  K 

18 Hrabáková Dagmar (MCH) Kařez 216 338 08 722 774 181 D 

19 Hrabáková Jaroslava ml. Kařez 216 338 08 728 363 248 D 

20 Jágr Jiří Biskoupky   D,K 

21 Justychová Pavla Bzová 122 267 43 720 234 351 D 

22 Khajl Jiří Líšná 11 338 08 727 811 922 H 

23 Kosnar Vladimír Hrádek 242 338 42 608 934 422 H 

24 Kratochvíl Josef Terešov   K 

25 Kreidl Bohumil Hrádek 105 338 42  K 

26 Macháček Jaroslav Strašice 530/II 338 45  K 

27 Macháček Petr Ing. Strašice 530/II 338 45 737 720 536 D 

28 Pecka František Tetín   K 

29 Peták Jaroslav Vinařice 36 267 01 311 684 824 D 

30 Plecitý František Zaječov 111 267 63 720 401 083 H 

31 Pokorná Marie Malostranská 264 Hostomice 267 24 311 584 757 K 

32 Pouska Jindřich Mešno 30 338 43 606 708 332 D 

33 Přibyl Jakub Bzová 37 267 43 732 186 133 D,H 

34 Štajner Lukáš  Křešín 36 262 23 721 287 550 D 

35 Tesař Jaroslav Ing. Jince 188 262 23 730 596 039 D 

36 Tesařová Eliška Ing. Jince 188 262 23 737 038 095 K,D 

37 Tománek Jaroslav  Osek 49  338 21 723 328 595 K 

38 Tománek Jaroslav (MCH) Osek 49   338 21  723 328 595 K 

39 Vacura Lukáš Těně 69 338 45 734 140 148 K 

40 Vacura Vladimír Těně 69 338 45 737 670 642 K 

41 Vokáč Vladislav  Jivina 79 267 62 774 983 979 K 

42 Záhořík Josef Široká 529 Hostomice 267 24  607 270 524 K 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam sponzorů 

 
 

Červenka Michal, soukromý zemědělec 

 

Kubík Milan – Strašice 

 

Strojírna Tyc s.r.o. Mýto 

 

Tyc Kooperace 

 

Obecní úřad Strašice 

 

Pejsar František – řeznictví Dobřív  

 

Restaurace Berten – Strašice  

 
 

 

 

Děkujeme 
 



- 11 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

1,0 – samec 0,1 – samice  K – králíci 

 S3 – kolekce tři sourozenci  D – drůbež 

S4 – kolekce čtyři sourozenci H – holubi 

MCH – mladý chovatel 

 

 

 Výstavní výbor se předem omlouvá těm vystavovatelům, u kterých došlo k uvedení chybného údaje. 

Nebylo to úmyslem zpracovatele katalogu. 

Děkujeme. 

Strašice 2019 


